
 

 

ANO XIX | Nº 1151 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 15 de maio de 2025 

ÍNDICE 

 

PORTARIAS .............................................................................................................  02 

DEPARTAMENTO PESSOAL ............................................................................... 03 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 04 

CÂMARA MUNICIPAL ......................................................................................... 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1151 | 15/05/2025 | Página 2 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 10966/2025 
 

“Altera o Artigo 1º da Portaria nº 10642/2025, que nomeia a comissão para o recebimento definitivo das obras a serem 

realizadas no exercício de 2025, nos moldes estabelecidos nos processos licitatórios”. 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica alterado o artigo 1º, da Portaria 10642/2025 de 14 de janeiro de 2025, passando a ter a seguinte redação: 

 

“Art. 1º - (...) 

- (...)  

- Keli Cristina Souza Xavier – Engenheira Civil 

- (...)” 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 15 de maio de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1151 | 15/05/2025 | Página 3 

DEPARTAMENTO PESSOAL 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, convoca FABIANE CRISTINE BARBOS DE OLIVEIRA, R.G. **.718.283-*, CPF 

***.738.928-**, classificada em 64º lugar no Concurso Público Edital nº 01/2022, para o emprego de SERVENTE, para 

comparecer na Divisão de Pessoal desta Prefeitura, sito a Av. José Maria de Faria nº 71, no prazo de 10 dias a contar desta 

publicação, o não comparecimento acarretará a desistência da vaga. 

 

Socorro-SP,    15    de  Maio   de  2025. 

 

Roberta de Paula Ferreira 

Chefe da Supervisão de Finanças 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, convoca DANIEL DE AMORIM FERREIRA JUSTINO, R.G. **.217.548-*, CPF 

***.784.587-**, classificado em 58º lugar no Concurso Público Edital nº 01/2022, para o emprego de ESCRITURÁRIO, para 

comparecer na Divisão de Pessoal desta Prefeitura, sito a Av. José Maria de Faria nº 71, no prazo de 10 dias a contar desta 

publicação, o não comparecimento acarretará a desistência da vaga. 

 

Socorro-SP,    15    de  Maio   de  2025. 

 

Roberta de Paula Ferreira 

Chefe da Supervisão de Finanças 

Republicação por errata 

 

 

                                                          

CONVOCAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, convoca ALCIMEIRE DIAS DA SILVA SANTOS, R.G. **3133*, CPF 

***.648.361-**, classificada em 66º lugar no Concurso Público Edital nº 01/2022, para o emprego de ESCRITURÁRIO, para 

comparecer na Divisão de Pessoal desta Prefeitura, sito a Av. José Maria de Faria nº 71, no prazo de 10 dias a contar desta 

publicação, o não comparecimento acarretará a desistência da vaga. 

 

Socorro-SP,    15    de  Maio   de  2025. 

 

Roberta de Paula Ferreira 

Chefe da Supervisão de Finanças 

Republicação por errata 

 

 

                                                                                                                          

                                                                 

 

 

 

                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1151 | 15/05/2025 | Página 4 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1151 | 15/05/2025 | Página 5 

Extrato de Aditamento: 
 

CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: HYPERBYTE INFORMÁTICA LTDA-ME. Objeto: Aditamento 

Contratação de empresa especializada para cessão de direito de uso de software de gestão, com instalação, configuração, 

suporte e monitoramento da frota veicular da Prefeitura Municipal, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 

especificações constantes no anexo II - Termo de Referência do edital. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR: R$ 186.516,00. 

ASSINATURA: 12/05/2025. PROCESSO Nº 025/2023/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO 
 

Sessão Extraordinária de 13 de maio de 2025 

Presidência: Vereador Tiago Minozzi de Faria 

Vereadores presentes: José Adriano de Souza; Lauro Aparecido de Toledo; Marcelo Golo Cecilia; Marco Antonio Zanesco; Marcos 

Roberto de Oliveira Preto; Patrícia Toledo da Silva Pinto; Rafael Henrique de Oliveira; Thiago Bittencourt Balderi; e Tiago Minozzi 

de Faria. 

ORDEM DO DIA 

Em única discussão e votação 

Veto n.º 08 – veto total ao Projeto de Lei n.º 19/2025, que "Assegura à Corporação da Guarda Civil Municipal da Estância de 

Socorro/SP a denominação ‘Polícia Municipal’ e dá outras providências". Deliberação do Plenário: rejeitado; 

Veto n.º 09 – veto total ao Projeto de Lei n.º 26/2025, que "Denomina logradouro público como Travessa Nicolino Miloni". 

Deliberação do Plenário: rejeitado; 

Veto n.º 10 – veto total ao Projeto de Lei n.º 27/2025, que "Institui o Programa Municipal de Prevenção ao Uso de Drogas 

‘Esporte Sim, Drogas Não’ e dá outras providências". Deliberação do Plenário: rejeitado; 

Veto n.º 11 – veto total ao Projeto de Lei n.º 28/2025, que "Inclui no Calendário Oficial do município o ‘Dia do Futebol Feminino’ 

e dá outras providências". Deliberação do Plenário: rejeitado; 

Veto n.º 12 – veto total ao Projeto de Lei n.º 29/2025, que "Dispõe sobre a divulgação da lista de espera para vagas no programa 

‘Vem Ser’ do município de Socorro/SP". Deliberação do Plenário: rejeitado; 

Veto n.º 13 – veto total ao Projeto de Lei n.º 30/2025, que "Dispõe sobre a divulgação da lista de espera para vagas nas diferentes 

modalidades esportivas oferecidas pelo município de Socorro/SP". Deliberação do Plenário: rejeitado; 

Veto n.º 14 – veto total ao Projeto de Lei n.º 32/2025, que "Institui o Programa ‘Bairro Sustentável’ no município de Socorro/SP 

e dá providências". Deliberação do Plenário: rejeitado; 

Veto n.º 15 – veto total ao Projeto de Lei n.º 33/2025, que "Dispõe sobre a inclusão da Lingua Brasileira de Sinais (LIBRAS) no 

currículo escolar da Rede Municipal de Ensino do município de Socorro/SP e dá outras providências". Deliberação do Plenário: 

rejeitado; 

Veto n.º 16 – veto total ao Projeto de Lei n.º 35/2025, que "Dispõe sobre a obrigatoriedade de divulgação dos diversos sites e 

sistemas para consulta de antecedentes criminais de terceiros pelas instituições e órgãos de execução da política de proteção e 

promoção dos direitos da mulher no município de Socorro/SP e dá outras providências". Deliberação do Plenário: rejeitado; 

Veto n.º 17 – veto total ao Projeto de Lei n.º 36/2025, que "Institui a Política Municipal de Conscientização e Atenção Integral à 

Saúde das Mulheres no Climatério e na Menopausa e dá outras providências". Deliberação do Plenário: rejeitado. 

 

COMUNICADO DE OUVIDORIA 

A Câmara Municipal da Estância de Socorro, através de seu presidente Vereador Tiago Minozzi de Faria, informa que o horário 

de funcionamento da Ouvidoria da Câmara Municipal é das 8h às 11h e das 13h às 16h de segunda a sexta-feira. 

 

 
 

 


		2025-05-15T16:23:46-0300
	MAIKOL PAOLO VANCINE:31170911811




